# Linhartovi listi

Spletni občasnik za domoznanstvo in novice Knjižnice A. T. Linharta Radovljica

Leto 1, št. 3

ISSN 1580-9641

[www.rad.sik.si](http://www.rad.sik.si)

e-pošta: [info@rad.sik.si](mailto:info@rad.sik.si)

10. 10. 2002

## Vsebina:

- *Gradivo za zgodovino Bleda* (2): Listina škofa Henrika iz leta 1185
- Berem – Bereš – Berimo skupaj BLED
- Novim prireditvam naproti
- Nespregledano

## LISTINA ŠKOFA HENRIKA IZ LETA 1185

Leta 1185 je briksenski škof Henrik dal izstaviti listino, v kateri je zabeležil darovnice za Marijino cerkev na blejskem Otoku. Vse darovnice se nanašajo na kraje, ki so blizu Bleda. Posesti so darovali različni ljudje, briksenski in drugi ministeriali, svobodni plemiči, duhovniki, grofje. Listino je objavil Leo Santifaller v diplomatariju *Die Urkunden der Brixner Hochstifts-Archive 845-1295 (Innsbruck 1929)*, prevod pa je objavil Franc Gornik v knjigi *Zgodovina blejske župnije (Celje 1990)*. Predstavljamo vam Santifallerjev prepis in zaradi lažjega razumevanja nekoliko modificiran Gornikov prevod listine.

### **Prepis listine:**

*In nomine domini Heinricus dei gratia Brixinensis episcopus universis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse cupimus, quod ad petitionem dilecti fratris nostri Gerungi venerabilis prepositi sancte Marie in lacu Veldes pio affectu eidem loco stabilivimus, quicquid a predecessoribus nostris Brixnensibus episcopis et a nobis nec non et a ministeriabus ecclesie nostre aliisque fidelibus bone voluntatis predicto loco collatum est vel in posterum conferetur ad honorem perpetue virginis famulis dei proventurum. De collatis vero hec sunt: a venerabili et beate memorie Hartmanno Brixensi episcopo duo mansi apud Sepach cum familia utriusque sexus, ibidem quattuor mansi in dotem eiusdem loci sunt dati: Cunradus Kuco duos viros fratres Alberonem videlicet et Rudolfum et tres mulieres Gozinch et duas eius sorores in manu eiusdem venerabilis ac beati Hartmanni episcopi resignando predicta mancipia eidem loco donari rogavit quod et factum est; Eberhardus quoque miles et uxor eius Mahthildis de Goriath feodum, quod in loco Corinth habuerunt, eidem episcopo resignantes predicto loco tradi petierunt, quod etiam factum est; dominus Otto Brixensis aliquando electus duos mansos in loco, qui dicitur Podesich, eidem loco donavit. Nos quoque factum eorum approbantes et omnem locum in honore sanctorum et precipue ad honorem sancte et gloriose virginis Marie constructum promovere et meliorare intendentes duos mansos Sepach ad utilitatem eiusdem ecclesie cum mancipliis istis Berenharndo scilicet et fratre eius Laurentio Petrocha cum liberis suis tradidimus. Nobilis etiam presbiter quidam nomine Wolfkanh quinque mansos ex utraque parte Sowe Pitenach sitos pro remedio anime sue potenti manu donavit. Popo quoque ministerialis de Veldes mansum unum apud Hohenpkukken situm eidem ecclesie contradidit, milites etiam eius Engelbero et Ekkerich voluntate ipsius mansum unum eidem loco tradiderunt; Rudegerus etiam de Poleschyz ministeriales ecclesie nostre quattuor agros in loco qui dicitur Zake cum molendino Sepach nobis resignando eidem loco tradi postulavit, quod et fecimus;*